حضرت مولانا امین الدین صاحب محدث امر و ہوی رحمۃ اللہ تعالیٰ علیہ نے اکثر مجھ سے فرمایا کہ بریلی کے عوام کہا کرتے کہ اگر دونوں شہزادگان کو اکٹھا دیکھنا ہو تو اس وقت موقع ملتا جب صدر الشریعہ بریلی تشریف لے آتے ورنہ بہت کم ایک ساتھ اکٹھا ہونے کا موقع ملتا۔ حضور صدر الشریعہ بھی سیدنا اعلیٰ حضرت کے دونوں شہزادگان کا بہت ادب و احترام اور محبت و الفت فرماتے مگر افسوس و احسرتاً کہ علم شریعت و طریقت کا یہ نیر اعظم ۱۴ محرم الحرام ۱۴۰۲ھ مطابق ۱۲ نومبر ۱۹۸۱ء کو ہمیشہ کے لئے ہم سے روپوش ہو گیا۔

درد و سلام ہونبی مکرم ﷺ پر جو مدینۃ العلم ہیں اور سلام و رحمت ہو حضور مفتی اعظم رضی اللہ تعالیٰ عنہ پر جنہوں نے اس منبع علم سے خوشہ چینی فرمائی اور اس علم کی خوب نشر و اشاعت فرما کر خود شریعت و طریقت کے گل سرسبد ہو گئے۔